

2018.

Halbjahresabschluss

Bilanz.

	ungeprüft	geprüft
	30.06.2018 CHF	31.12.2017 CHF
Aktiven		
Flüssige Mittel	7'053'671.63	6'163'852.03
Forderungen gegenüber Banken	2'315'144.77	2'651'906.30
Forderungen gegenüber Kunden	1'090'000.00	340'038.98
Hypothekarforderungen	64'596'300.00	66'326'700.00
Handelsgeschäft	0.00	0.00
Finanzanlagen	1'971'225.00	1'711'000.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	51'156.60	15'095.85
Beteiligungen	8'080.50	8'080.50
Sachanlagen	1'504.00	3'004.00
Sonstige Aktiven	280.25	3'803.45
Total Aktiven	77'087'362.75	77'223'481.11
Total nachrangige Forderungen	0.00	0.00
Passiven		
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	67'091'451.56	67'335'256.08
Passive Rechnungsabgrenzungen	41'637.35	23'099.20
Sonstige Passiven	0.00	2'897.30
Rückstellungen	530'000.00	520'000.00
Reserven für allgemeine Bankrisiken	2'900'000.00	2'900'000.00
Freiwillige Gewinnreserve	6'442'228.53	6'283'590.70
Gewinn	82'045.31	158'637.83
Total Passiven	77'087'362.75	77'223'481.11
Total nachrangige Verpflichtungen	0.00	0.00
Ausserbilanzgeschäfte		
Unwiderrufliche Zusagen	3'105'000.00	2'007'400.00



Erfolgsrechnung.

	ungeprüft	ungeprüft
	01.01. – 30.06.2018 CHF	01.01. – 30.06.2017 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	370'880.45	357'357.45
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	13'426.00	13'518.80
Zinsaufwand	-25'143.45	-24'242.40
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	359'163.00	346'633.85
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0.00	0.00
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	359'163.00	346'633.85
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	6'545.65	6'344.95
Kommissionsaufwand	-302.90	-202.50
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	6'242.75	6'142.45
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	4'202.08	6'307.82
Übriger ordentlicher Erfolg		
Beteiligungsertrag	738.15	610.00
Anderer ordentlicher Ertrag	18'757.12	1'034.61
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	19'495.27	1'644.61
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-149'845.00	-159'129.90
Sachaufwand	-138'914.79	-137'216.40
Subtotal Geschäftsaufwand	-288'759.79	-296'346.30
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-1'500.00	-3'500.00
Veränderung von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0.00	0.00
Geschäftserfolg	98'843.31	60'882.43
Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00
Ausserordentlicher Aufwand	-10'000.00	-17'500.00
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0.00	0.00
Steuern	-6'798.00	-4'800.00
Halbjahresgewinn	82'045.31	38'582.43